
Kód 

žádosti
Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis a cíl projektu

Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body 

celkem

Navrženo

v Kč

18SMP01-

0001

Mateřská škola, 

základní škola a střední 

škola Daneta, s.r.o.

25262165 V kuchyni se nebojíme, s 

vařením si poradíme!

Cílem projektu je motivace dětí v předškolním věku ke zdravému stravování. Prostřednictvím tohoto projektu bychom 

rádi realizovali s dětmi z naší mateřské školy činnost, která bude zaměřena na zdravé stravování a životní styl. Měla by 

být prevencí rizikového chování a sociálně patologických jevů. Jedním z nich je i riziko obezity, které hrozí již od 

nejmladšího věku značné části naší populace.

30 000 24 000 70 24 000

18SMP01-

0002

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Nechanice, okres 

Hradec Králové

62060449 Škola - ostrov bezpečí a 

zdravého životního stylu

Hlavním cílem projektu bude zmapování vztahů mezi spolužáky v třídních kolektivech i napříč celou školou a následná 

práce s třídami, ale také jednotlivci na základě zjištěných výsledků, a tím předcházet sociálně negativním jevům. Tento 

cíl bude naplněn ve spolupráci s ŠPP Mozaika Hradec Králové. Více se zaměříme na osobnostní a sociální výchovu, na 

budování kladných postojů, zlepšení komunikace, spolupráci s rodiči. Cílem bude i více žáky vést ke zdravému 

životnímu stylu. 

50 000 39 500 80 39 500

18SMP01-

0003

Základní škola Nové 

Město nad Metují, 

Školní 1000, okres 

Náchod

00857858 Táhneme všichni za 

jeden provaz 3

Cílem projektu je zajistit pro žáky druhého stupně pokračování v preventivním programu, který organizuje Centrum 

primární prevence Semiramis z.ú. Ve třídách, kde se tyto programy již organizují, je klidnější atmosféra, žáci mají 

vytvořena pravidla, která se snaží dodržovat. Lektorky mají perfektně připravené preventivní programy, kterých se 

účastní nejen žáci, ale i učitelé. 

59 500 47 600 88 47 600

18SMP01-

0004

SEMIRAMIS z. ú. 70845387 Centrum primární 

prevence 

Královéhradeckého kraje 

Semiramis z.ú.

Centrum PP Královéhradeckého kraje Semiramis z.ú. (dále jen Centrum PP) poskytuje své služby již od roku 2001 a 

realizuje specifickou dlouhodobou primární prevenci rizikového chování (v projektu zahrnuto 8 škol z KHK). Cílem je 

preventivně působit proti vzniku jakýchkoliv forem rizikového chování. Předat cílovým skupinám takové znalosti, 

dovednosti a postoje, které pomohou eliminovat projevy rizikového chování ve společnosti a podporují zdravý životní 

styl. 

278 666 200 000 89 200 000

18SMP01-

0005

Společně k bezpečí, z.s. 27054705 Program primární 

prevence v malotřídních 

školách

Cílem je podpora  a pokračování v dlouhodobé primární prevenci rizikového chování ve dvou malotřídních školách. 

Jedná se o všeobecnou a selektivní primární prevenci, která vhodně doplní stávající aktivity probíhající ve školách a 

naváže na projekty z minulých let. 

76 600 53 100 69 53 100

18SMP01-

0006

Mateřská škola 

Hostinné

75016672 Školka, kde se máme 

všichni rádi a jsme dobří 

kamarádi

Naše MŠ se řídí principy, které se vztahují k síti Škol podporujících zdraví. Plánovanými činnostmi budeme zvyšovat 

sebevědomí dětí, překonávat jejich nejistotu a učit je nebát se vyjádřit svůj názor. Sportovními aktivitami mezi nimi 

bude rozvíjena zdravá soutěživost, smysl pro fair-play a přijímání a respektování pravidel. Chceme přispět k rozvoji 

kompetencí a dovedností pro plnohodnotný život a poskytovat jim příležitost nabývat nových poznatků v rámci 

prevence rizikového chování a zdravého životního stylu již v předškolním věku. V průběhu roku budeme děti učit 

rozlišovat dobro a zlo a pracovat na rozvoji zdraví svém i zdraví celé přírody. Prostřednictvím hry poznávat město, v 

němž žijeme, jeho okolí i přírodu. Za pomoci aktivní účasti rodičů a odborníků se snažíme rozvíjet dítě ve všech jeho 

oblastech.

18 216 14 026 73 14 000

18SMP01-

0007

Laxus z. ú. 62695487 Programy všeobecné 

dlouhodobé primární 

prevence Laxus z.ú. v 

Královéhradeckém kraji

Laxus z.ú., od roku 2016, začal ve spolupráci a pod odborným metodickým vedením, supervizí a odbornou garancí 

organizace Semiramis z.ú., realizovat všeobecné dlouhodobé programy primární prevence, jako efektivní model 

preventivní práce s dětmi na ZŠ. Hlavním pilířem poskytovaných služeb jsou tedy Programy všeobecné dlouhodobé 

primární prevence rizikového chování (Programy VDPP), realizované v rámci tohoto projektu na 6 ZŠ, celkem v 52 

třídách pro 1200 dětí, v 6 obcích a městech. 

183 965 147 000 81 147 000

18SMP01 Prevence rizikového chování a zdravý životní styl žáků



Kód 

žádosti
Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis a cíl projektu

Výdaje 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory 

v Kč

Body 

celkem

Navrženo

v Kč

18SMP01 Prevence rizikového chování a zdravý životní styl žáků

18SMP01-

0008

SATORI HK z.s. 04229363 Preventivní působení 

Satori HK z.s.

Naší snahou je nabízet komplexní balík služeb zabývající se preventivním působením na všech úrovních školního 

prostředí: žáci, sborovna, management, vnější prostředí (rodiče, spolupracující organizace, obec). Nabízíme jak 

konzultační služby, tak realizaci konkrétních aktivit. Jde zejména o preventivní programy ve školách, realizaci 

seznamovacích a rozvojových kurzů, příměstských táborů, vzdělávání pedagogů a realizace dotazníkových šetření v 

prostředí škol, mentoring učitelů, facilitace porad.

410 000 200 000 79 200 000

18SMP01-

0009

Základní škola 

Mraveniště

04762126 S drumbeny k 

porozumění a podpoře 

sociálních vztahů v ZŠ 

Mraveniště

Projekt podpoří u dětí z mikroregionu Jestřebích hor, které navštěvují ZŠ Mraveniště v Markoušovicích, sebepoznání, 

sounáležitost ke skupině a komunitě, ve které žijí. Podpoří se tak sociální vztahy v nekonflitním a spolupracujícím 

prostředí a každotýdenní aktivity s drumbenem můžou být i inspirací pro okolní školy nebo organizace pracující s 

dětmi v blízkém okolí.

31 200 24 700 60 24 700

18SMP01-

0010

ACADEMIA MERCURII 

soukromá střední 

škola, s.r.o.

62028561 Společně v bezpečí Cílem projektu je zajistit co nejefektivnější prevenci SPJ na škole, ale i v prostoru mimoškolním, ve kterém se studenti 

pohybují - utvořit toto místo bezpečným. ŠMP vytváří kvalitní komplexní preventivní plán a jeho propojení s ŠVP, vede 

pedagogický sbor v jeho plnění, odborně komunikuje se studenty a rodiči, prediagnostikuje, maximálně využívá 

spolupráci s PPP, vyhledává kvalitní lektory na besedy, přednášky pro studenty, rodiče, učitelé; kvalitně organizuje 

náplň adaptačního kurzu.

108 000 36 000 76 36 000

18SMP01-

0011

PROSTOR PRO, o.p.s. 70155577 PREVENTIVNÍ 

PROGRAMY SPIRÁLA

Hlavním cílem projektu  - Preventivní programy Spirála je předcházení různých forem rizikového chování u žáků ZŠ a SŠ 

(např. šikana, závislosti, přenos pohlavně přenosných nemocí, kriminalita, diskriminace apod.) a podpora a pomoc 

pedagogům při řešení tohoto chování.Tohoto cíle dosáhneme zejména realizací dlouhodobých programů primární 

prevence na školách příp. programů specifických, neboť tyto programy mají za cíl předcházet rizikovému chování žáků 

a snižovat prvotní negativní projevy rizikového chování, působit na cílovou skupinu v oblasti formování prosociálních 

postojů, schopnosti respektu, empatie, tolerance a zvyšování motivace převzít odpovědnost. Programy pomáhají k 

otevřené komunikaci, ke změnám zaběhnutých vzorců negativního chování a k předcházení a minimalizaci výskytu 

rizikového chování u cílové skupiny

578 200 200 000 89 200 000

18SMP01-

0012

Via Humanica, z. s. 05866022 Úcta k životu 2018 Hlavním cílem je minimalizace a předcházení rozvoje rizik v těchto oblastech:1. Interpersonální agresivní chování 

(agrese, šikana, kyberšikana a další rizikové formy komunikace prostřednictvím multimedií, násilí, intolerance, 

antisemitismus, extremismus, rasismus a xenofobie, homofobie)2. Závislostní chování (užívání všech návykových látek, 

netolismus, gambling)3. Negativní působení sekt4. Sexuální rizikové chování.

117 000 73 000 79 73 000

18SMP01-

0013

Mateřská škola Sion, 

Hradec Králové

75051591 Cesta ke zdraví Podporovat děti k poznávání svého těla, učit je znát co je a není zdravé, budovat pozitivní vztah k tělu, zdraví a 

zdravému životnímu stylu, podpořit pohybovou zdatnost dětí. Přináší zkvalitňování výchovy ke zdraví a zdravého 

životního stylu a zdravé základy osobnosti v této oblasti pro celý život.         Jedno z měsíčních témat je lidské tělo, 

které je rozděleno do částí – Vývoj jedince, části těla,  smysly,  zdraví  – hygiena, nemoci, sport, životní styl, strava.

57 476 45 980 60 45 900

Celkem 1 998 823 1 104 906 1 104 800


